

**کارزار شام**



طرح روسیه برای حل بحران سوریه چگونه است؟  
**نصرالله: اسد خط قرمز ماست**



**گروه بین‌الملل:** دبیرکل حزب‌الله لبنان در دیدار با میخائیل بوگدانوف، معاون وزیر خارجه روسیه، تأکید کرد که بشپار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه خط قرمز است و عبور از وی پذیرفتنی نیست. روزنامه لبنانی «الاخبار» جزئیاتی از این دیدار را که اواسط ماه گذشته در پایتخت لبنان برگزار شد، منتشر کرده است. الاخبار با این پرسش‌ها که «بنتکار عمل روسیه و حدود آن برای حل سیاسی بحران سوریه چیست؟ با دیگر ابتکار عمل‌ها که در پشت پرده سیاست‌های منطقه‌ای و بین‌المللی مطرح است، چه مشترکاتی دارد؟ سیدحسن نصرالله به نماینده رئیس‌جمهور روسیه در دیدار اخیر چه گفت؟» نوشت: پیشنهاد روسیه همچنان مبهم است و چه باسد یا اینکه نباشد تا شرکت کنندگان در گفت‌وگوهای آینده نمایندگان نظام سوریه و معارضان در مسکو فرصت کافی داشته باشند. در میان معارضان «کمیته هماهنگی» و «حزب اراده مردمی» بر مرجمیت نشست و این کمیته به موسوم به «نزو ۱» تأکید دارند اما مخالفان هتل نشین در خارج و همدستان تروویستی تکفیری هر راه‌حلی را به کنار رفتن بشپار اسد پیوند زده‌اند. این شرط را سعودی‌ها مطرح کرده و گفته‌اند اگر نظام سوریه را با شرایط موجود از نظر قانون اساسی، سیاسی، نظامی و امنیتی بپذیریم اما شخص بشپار اسد باید کنار برود. در مقابل سعودی‌ها، قاهره، امان و دیگر پایتخت‌ها حتی برخی پایتخت‌های کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس دارای افسکاری واقعی هستند و بشپار اسد را به عنوان رئیس‌جمهوری سوریه به رسمیت می‌شناسند و خواستار تقسیم اختیارات رئیس‌جمهوری با دولت وحدت ملی شده‌اند، اما تأکید دارند اختیارات دفاع، امنیت و سیاست خارجی همچنان باید در دست بشپار اسد باشد. الاخبار با بیان اینکه «قطعه مشترک همه ابتکار عمل‌ها این است که بحران سوریه باید در سال ۲۰۱۵ از طریق سیاسی حل شود»، نوشت: گویا ابتکار عمل مسکو زیربنای راهکار سیاسی حل بحران سوریه و برگزاری گفت‌وگوهای آرام قرار گرفته است. به نوشته این روزنامه، تحریم‌ها، بحران اوکراین، قیمت نفت از جمله عوامل فشار بر روسیه بوده‌اند تا برای رسیدن به راه‌حل مسکو امتیازاتی به مخالفان نظام سوریه بدهد. در مثلث سیاست خارجی روسیه، ولادیمیر پوتین، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه و بوگدانوف، معاون او اختلاف لجه در قبال روسیه مشاهده می‌شود، اما پوتین که تصمیم‌گیر نهایی است، قاطعانه و نامحدود از نظام سوریه حمایت می‌کند و بشپار اسد را رئیس‌جمهوری قانونی این کشور و مورد تأیید اکثریت مردم می‌داند. این روزنامه با اشاره به «همپیمانی و روابط مسکو و تهران و حمایت نظامی و اقتصادی آنها از دمشق و تلاششان برای حل سیاسی بحران سوریه» نوشت که برای روسیه نظر دبیرکل حزب‌الله لبنان در پرونده سوریه نیز اهمیت زیادی دارد. الاخبار ۳ دلیل اصلی اهمیت نظر سیدحسن نصرالله برای روسیه را اینگونه توضیح می‌دهد: اول اینکه گفت‌وگو با سیدحسن نصرالله یعنی گفت‌وگو با مسد مقاومت و یک سیاستمدار بسیار صادق و نو یک دیپلمات، دوم همپیمان بودن او با دمشق و تهران که قطعا اسرار مهمی را در اختیار دارد و سوم اینکه حزب‌الله یک قدرت اصلی در جنگ علیه تروریسم در سوریه، عراق و لبنان است. همه اینها و از هر شریکی مهم و بزرگ در هر راهکار برای حل سیاسی بحران سوریه تبدیل کرده است. الاخبار با اشاره به ۳ خط قرمز «دولت سوریه و گزینه‌های راهبردی آن، ارتش سوریه و بشپار اسد به عنوان رئیس‌جمهوری سوریه» به دیدار اخیر بوگدانوف با سیدحسن نصرالله در چارچوب سفر منطقه‌ای‌اش از جمله لبنان اشاره کرد تا بتواند با مواضع و دیدگاه‌های دبیرکل حزب‌الله درباره سوریه بویژه بشپار اسد آشنا شود. الاخبار نوشت: سید مقاومت بدون حاشیه‌روی و کمترین تردیدی به بوگدانوف گفت که حزب‌الله وارد نبرد علیه تروریسم و دفاع از سوریه یعنی دولت سوریه و اختیارات راهبردی آن شده اما بشپار اسد خط قرمز است و او باید در هر راه‌حل حاضر باشد. این روزنامه درباره دلایل حمایت بی‌چون و چرای دبیرکل حزب‌الله از بشپار اسد نوشت اول اینکه، بشپار اسد همواره یک رهبر مقاومت بوده اما اکنون بعد از ۴ سال جنگ، به نماد مقاومت و محور مقاومت تبدیل شده است، نمادی که یک ارزش معنوی بسیار بزرگی دارد. دوم اینکه، بشپار اسد با دیدگاه‌ها و توجهاتش به نماد سوریه تبدیل شده و رهبری است که توانسته جنگ علیه تروریسم را اداره کند. سوم اینکه بشپار اسد نماد وحدت سوریه است و به یک طایفه، منطقه، دین و حزب سیاسی تعلق ندارد. چهارم اینکه بشپار اسد از زمان اشغال عراق توسط آمریکا در سال ۲۰۰۳ همواره توسط واشنگتن تهدید شده و به او گفته شده است در صورتی که از راهبردی استادی در مقابل غرب و اسرائیل، اصرارش بر حفظ رابطه با ایران، حمایت از مقاومت و ایستادگی در مقابل تحریم و محاصره وضع شده از سال ۲۰۰۵ دست برنندارد، سرتوشت سوریه همانند عراق خواهد شد.

**گروه بین‌الملل:** امیر قطر در نخستین مصاحبه دوران زمامداری‌اش که به مناسبت پانصدمین روز نشستن به جای پدرش صورت گرفت، رسماً تابوی برقراری ارتباط با اسرائیل را در میان شیخ‌نشین‌های خلیج فارس شکست. «شیخ تمیم بن حمد الثانی» پنجاهمین گذشته در شب کریسمس ۲۰۱۴ در گفت‌وگو با کریستین امانپور، مجری مشهور شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان رسماً برای برقراری روابط با رژیم صهیونیستی اعلام آمادگی کرد. او در این گفت‌وگو از زیر بار اتهام حمایت مالی و تشکیلاتی از گروه‌های تروریستی داعش و جبهه النصره شانه خالی کرد و در عوض علت اصلی خشونت‌های سوریه را رئیس‌جمهور مردمی این کشور به بشپار اسد دانست و در نهایت ادعا کرد قطر و متحدان عربی‌اش در حال مبارزه با داعش هستند. امیر قطر گفت: «ما در حال حمله به داعش هستیم، زیرا معتقدیم این جنبش خطرناکی است که در منطقه ما در حال شکل‌گیری است. علاوه بر قطر، همه باید در این تلاش شرکت کنند. دوستان آمریکایی از ما خواستند به این تلاش ملحق شویم و ما این کار را انجام دادیم». به گزارش واحد مرکزی خبر، شیخ تمیم بن حمد الثانی درباره انتقادات از قطر به خاطر کمک به جنبش‌های تروریستی چنین توضیحاتی به کار برد: «ما باید تفاوت بین جنبش‌ها را ببینیم. ما می‌دانیم آمریکایی‌ها و دیگر کشورها برخی جنبش‌ها را تروریستی می‌دانند اما ما در این منطقه آنها را تروریستی نمی‌دانیم. اما اگر شما از جنبش‌های خاصی در سوریه و عراق حرف می‌زنید ما همه این جنبش‌ها را تروریستی می‌دانیم و کمک‌های مالی هیچ‌کس به این گروه‌ها را نمی‌پذیریم». او تلاش کرد به جای جنبشگران تکفیری انگشت اتهام را به سوی دولت مشروع دمشق نشانه رود: «من با اینکه با تروریسم مقابله کنیم، موافق هستم اما معتقد علت اصلی، رژیم سوریه است و این رژیم باید مجازات شود». البته او اقرار کرد که قطر نمی‌تواند به تنهایی به حکومت اسد حمله کند و ائتلاف آمریکایی باید از مردم سوریه (ارتش آزاد، داعش و جبهه النصره) حمایت کند ضمن اینکه بار دیگر تأکید کرد قطر بخشی از ائتلافی بود که «برای آزادی مردم لیبی

**گروه بین‌الملل:** اسارت یک خلبان اردنی در جریان حملات ائتلاف هوایی آمریکایی-عربی علیه داعش، باعث شده تناقضات بسیاری درباره حمایت پست‌پرده این گروه تروریستی توسط دولت‌های عربی از جمله پادشاهی اردن عیان شود. پد «معاذ الکسابیه» در پیامی خطاب به «دولت اسلامی سوریه» نه تنها تقاضا کرد جان فرزندش را در امان نگاهداشته و او را ببخشند بلکه این استوان خلبان اردنی را میهمان و برادر داعشی‌ها خواند. هنوز دولت یا ارتش اردن هیچ واکنشی به این اظهار نظر که عملاً همدستی آنها با تروریست‌ها را از درون فاش می‌سازد نشان نداده‌اند اما از طرف دیگر روزنامه الرأی اردن اعلام کرد

**گروه بین‌الملل:** رژیم صهیونیستی برای دور جدیدی از تجاوزات به نوار غزه زمینه‌سازی می‌کند. «رور هیلر» خبرنگار مسائل نظامی کانال ۱۰ تلویزیون اسرائیل در این‌باره تصریح کرد: مشخص نیست آرامش تا چه زمانی ادامه خواهد داشت و اینکه آیا دور جدید درگیری‌ها نزدیک است؟ پس از عملیات ارتش اسرائیل در غزه گفته می‌شد ارتش به مدت ۴ سال برای ساکنان جنوب، آرامش به ارمغان آورده در حالی که پس از گذشت ۴ ماه به نقطه اول بازگشتیم. تبادل آتش هفته اخیر میان اسرائیل و فلسطینی‌ها گفت: امتیازات تنبیهی اسرائیل در مقابل حماس در دریا ارتقا می‌دهد و آزمایش‌هایی را در نقاطی که درصدد بازسازی آن است انجام می‌دهد. حماس همچنین درصدد حفاری تونل است بویژه اینکه اخباری درباره زنده بودن محمد ضیف (شخصی که ایده حفار تونل‌ها

**قاب جهان**

**کودک ۳ ساله در بین تروریست‌های داعش**

**موضع رسمی امیر قطر در نخستین مصاحبه‌اش:**

# می‌توانیم روابط با اسرائیل را آغاز کنیم



کریستین امانپور در جریان مصاحبه با امیر قطر

**پازل**

**کمک مالی امیر قطر به ارتش اسرائیل**

در روزهایی که اخباری موق مبینی بر قطع یا کاهش کمک‌های قطر به حماس در محافل خبری شنیده می‌شود، امیر قطر با خرید منزل متعلق به یک جمعیت صهیونیستی در پاریس، ۲/۵ میلیون یورو (بیش از ۱۰ میلیارد تومان) به سازمان کهنه سربازان اسرائیلی، کمک مالی کرد. به گزارش پایگاه خبری شبکه العالم، «تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر، «عبدالرحمن محمد جابر آل ثانی» را به عنوان فرستاده ویژه به پاریس، پایتخت فرانسه اعزام کرد تا منزلی در منطقه اعیان‌نشین «۸» را که از املاک صندوق اسرائیلی رسیده به تفنگداران معلول یا آسیب‌دیدگان از جنگ است، به قیمت ۲/۵ میلیون یورو بخرد. اقدامی که پایگاه اینترنتی صهیونیستی والا آن را به مثابه ارائه کمک مالی پیش‌بینی نشده به سازمان «کهنه سربازان اسرائیل» وابسته به ارتش رژیم صهیونیستی دانست.

کمک کرد». این در حالی است که لیبی ۳ سال پس از دخالت‌های خارجی مزبور همچنان در آتش جنگ داخلی می‌سوزد. امیر قطر در ادامه درباره حمایت قطر از اخوان المسلمین و حماس نیز توضیحاتی داد: «ما اختلافاتی با برخی برادران و کشورهای همسایه خود داریم. این ابهام برای هر کسی بویژه در منطقه ما در آغاز بهار عربی وجود داشت و هر کسی گامی مغایر در سیاست خارجی برداشت. ما آن موقع سیاست خارجی را که فکر می‌کردیم درست است، در پیش گرفتیم. ما در کنار مردم عربی بودیم که خواستار آزادی خود شده بودند. مردم مصر اخوان‌المسلمین را برگزیدند. ما قبل از اخوان‌المسلمین در جریان دولت نظامی حسنی مبارک نیز به مصری‌ها کمک می‌کردیم. مردم

**پدر خلبان اردنی بند را آب داد:**

**پسرم برادر و میهمان داعشی‌هاست!**

مقامات این کشور تلاش‌های گسترده‌ای را به منظور آزادسازی خلبان اردنی آغاز کرده‌اند. تلاش‌های دیپلماتیک امان شامل سایر شیخ‌نشین‌های عربی منطقه هم می‌شود و نشان از شبکه‌های ارتباطی پنهان میان داعش و دولت‌هایی دارد که در قالب ائتلاف آمریکایی دامیه مبارزه با آن را دارند. همچنین به گزارش شبکه خبری العالم حاکی از آنست که تظاهرات تنبیهی دربارۀ تبادل آتش هفته اخیر میان اسرائیل و فلسطینی‌ها گفت: امتیازات تنبیهی اسرائیل در مقابل حماس در دریا ارتقا می‌دهد و آزمایش‌هایی را در نقاطی که درصدد بازسازی آن است انجام می‌دهد. حماس همچنین درصدد حفاری تونل است بویژه اینکه اخباری درباره زنده بودن محمد ضیف (شخصی که ایده حفار تونل‌ها

**زمینه‌سازی صهیونیست‌ها برای حملات جدید به غزه**

**گروه‌های فلسطینی: ساکت نمی‌مانیم**

را ارائه داد) شنیده می‌شود. وی از حملات هوایی ارتش اسرائیل علیه غزه جان سالم به در برده است. تلویزیون رژیم صهیونیستی اظهارات تنبیهی دربارۀ تبادل آتش هفته اخیر میان اسرائیل و فلسطینی‌ها گفت: امتیازات تنبیهی اسرائیل در مقابل حماس در دریا ارتقا می‌دهد و آزمایش‌هایی را در نقاطی که درصدد بازسازی آن است انجام می‌دهد. حماس همچنین درصدد حفاری تونل است بویژه اینکه اخباری درباره زنده بودن محمد ضیف (شخصی که ایده حفار تونل‌ها

**آغاز روابط با اسرائیلی‌ها**  
اما نقطه اوج حرف‌های امیر تازه‌کار و درکنش به اظهارات دیپلمات اسرائیلی بود که قطر را باشگاهی تروریست‌پرور توصیف کرده بود. او در پاسخ این جمله که از زبان امانپور نقل شد، جوابی داد که تاریخ‌سازش جدید همکاری علنی شیوخ با تل‌آویو می‌کند: «ما می‌توانیم روابط با اسرائیل را آغاز کنیم و فکر می‌کنم تا زمانی که آنها در رسیدن به صلح جدی باشند مشکلی در آغاز روابط با اسرائیلی‌ها نداشته باشیم». شیخ تمیم ادامه داد: «ما معتقد به صلح هستیم. ما از سال‌های ۱۹۹۱ و ۱۹۹۳ پس از پیمان اسلو معتقد به صلح بودیم. ما سا کمک زیادی کرده و تلاش کردیم اختلافات بین اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها را حل کنیم. من فکر می‌کنم قطر پس از جنگ غزه در ۳ سال پیش همه روابط رسمی خود با اسرائیل قطع کرد. ما به خاطر کشتار افراد بیگناه روابطمان را با اسرائیل را قطع کردیم اما همچنان معتقدیم رسیدن به صلح تنها راه‌حل است. همه ما باید به ۲ طرف فشار آوریم تا به راه‌حل مسالمت‌آمیز برسیم. من به روابط با آمریکا و دیگران معتقد هستم اما همانطور که گفتیم ما میانجی‌گر هستیم و به گفت‌وگو بین کشورها برای حل مشکلات معتقد هستیم».

**اعتراف به نقض حقوق کارگران مهاجر**

امیر قطر در پایان نخستین مصاحبه‌اش را فرصتی مغتنم برای دفاع از آبروی بر باد رفته این شیخ‌نشین خلیج‌فارس در ماجرای رشوه برای میزبانی قطر در جام جهانی ۲۰۲۲ بر شمرد. او در واکنش به نگرانی گروه‌های حقوق بشر از مرگ کارگران مهاجر در این کشور گفت: «برخی نمی‌خواهند درک کنند کشوری کوچک، عربی و مسلمان می‌تواند میزبان جام جهانی باشد. همانطور که می‌دانید ما رقابتی بزرگی داشتیم. درست است که ما مشکلاتی درباره کارگران مهاجر داریم اما در حال حل مشکلات و در حال اجرای قانون هستیم. او همچنین دوباره بر پیشنهاد اولیه قطر مبنی بر اینکه جام جهانی ۲۰۲۲ در تابستان طاق‌فارسای این منطقه برگزار شود، تأکید کرد.



**تظاهرات بانوان بحرینی علیه آل خلیفه**

بانوان بحرینی با برگزاری تظاهرات اعتراض‌آمیز که با شعار «بای‌ذنب قلعت» به چه گناهی کشته شدند؟» برگزار شد در حالی که تصاویر شهدای شیرازی و چارچون‌شده‌هایی را با خود حمل می‌کردند، با صدای بلند شعارهایی در محکوم کردن جنایت رژیم آل خلیفه سرد دادند. رژیم آل خلیفه در مقابل انقلاب مردم بحرین که از روز ۱۴ فوریه سال ۲۰۱۱ آغاز شده است، جنایت‌های تنگین و بی‌شماری را علیه مردم این کشور مرتکب شده است.

**گروه بین‌الملل: یک زن کوبایی تبار ساکن ایتالیا تأکید کرد که**

در تصاویر منتشر شده از عناصر داعش در پایگاه‌های اینترنتی نزدیک به این سازمان تروریستی، عکس کودک ۳ ساله خود را در میان آنها شناسایی کرده است. «لیدیا سولانا هریرا» در گفت‌وگو با روزنامه «گوریبری دیلا سرا» چاپ ایتالیا گفت: همسرش، اسماعیل میسنوفیچ از بیش از یک سال پیش پسرش، اسماعیل میسنوفیچ را از خانه‌اش در شهر کبیلونو در منطقه فیبنتو در شمال ایتالیا به همراه خود برای جنگیدن در کنار گروه تروریستی داعش به سوریه برد. در این عکس کودک ۳ ساله یک لباس سیاه و سرپند داعش را به تن کرده و یک اسلحه کلاشینکف به دست گرفته است. اسماعیل میسنوفیچ یک شهروند بوسنیایی است و هنگام ربودن پسر، رسماً از هریرا جدا شد. پس از چندین ماه از رفتن اسماعیل و پسرش، عکسی از جسد اسماعیل در شبکه اینترنت منتشر شد و پس از آن تصاویر کودک به همراه پدرش در پایگاه‌های نزدیک به سازمان تروریستی داعش نیز مشاهده شد.



**چهارگوشه**



**وزرای روسیه**

**تعطیلات سال نو ندارند**

رئیس‌جمهوری روسیه به‌خاطر بحران اقتصادی ناشی از اعمال تحریم‌های غرب علیه مسکو به وزرای کابینه‌اش دستور داد که نباید ۱۲ روز تعطیلات کریسمس داشته باشند و سریعاً باید به کارهای خود بازگردند و برای حل این مشکل به چاره‌اندیشی بپردازند. در چند هفته گذشته ارتش روبل به زیر ۵۰ درصد سقوط کرده و نفت هم از ۶۰ دلار رسیده است. پوتین نیز در تلاشی برای حفظ اوضاع اقتصادی روسیه در مقابل این تحریم‌ها دولت را مقصر اشتباهات به وجود آمده دانسته است.

**لغو مذاکرات صلح اوکراین**

مقامات بلاروس اعلام کردند که دور کلیدی مذاکرات صلح اوکراین که قرار بود روز جمعه در مینسک برگزار شود، لغو شد. وزارت خارجه بلاروس هنوز دلیلی برای لغو این مذاکرات که روز چهارشنبه با هدف پایان دادن به درگیری‌های شرق اوکراین آغاز شده بود، ارائه نکرده است. جدیدترین دور مذاکرات شامل روسیه، سازمان امنیت و همکاری اروپا می‌شد و گفت‌وگوها بر عقب‌نشینی ارتش اوکراین و کمک متمرکز بود که هیچ جزئیاتی از حصول هرگونه پیشرفت ارائه نشد.

**تعرض به مسجدی در سوئد**

بر اثر آتش‌سوزی داخل مسجدی زخمی شدند. گفته می‌شود حادثه آتش‌سوزی بر اثر حمله با بمب آتش‌زا به مسجدی در ۱۹ کیلومتری غرب استکهلم رخ داده است. در آن زمان، ۲۰ نفر داخل مسجد بودند. یکی از زخمیان این حادثه در بیمارستان بستری شده است و پزشکان، وضع جسمانی او را وخیم گزارش کرده‌اند. بحث‌ها درباره مهاجرت و سیاست‌های لیبرالی سوئد در قبال ناهنگان، این روزها افزایش یافته است.

**مخالفت رسمی انصارالله**

**با تقسیم یمن**

گروه انصارالله یمن رسماً مخالفت خود را با تشکیل دولت فدرالی آینده در این کشور اعلام کرد. انصارالله در بیانیه خود، درباره هر گونه تلاش برای دوردن توافقنامه صلح هشدار داد. براساس این طرح، یمن به ۶ اقلیم فدرالی تقسیم خواهد شد. گروه انصارالله (حوثی‌ها) تأکید کرد با توجه به تشکیل دولت آینده، برخی گروه‌ها در تلاشند در کودتایی آشکار علیه توافقنامه آشتی ملی، گزینه تقسیم کشور به ۶ منطقه را در متن قانون اساسی جدید بگنجانند. این گروه برفروزدین جریان سیاسی یمن است.

**تظاهرات بانوان بحرینی علیه آل خلیفه**

بانوان بحرینی با برگزاری تظاهرات اعتراض‌آمیز که با شعار «بای‌ذنب قلعت» به چه گناهی کشته شدند؟» برگزار شد در حالی که تصاویر شهدای شیرازی و چارچون‌شده‌هایی را با خود حمل می‌کردند، با صدای بلند شعارهایی در محکوم کردن جنایت رژیم آل خلیفه سرد دادند. رژیم آل خلیفه در مقابل انقلاب مردم بحرین که از روز ۱۴ فوریه سال ۲۰۱۱ آغاز شده است، جنایت‌های تنگین و بی‌شماری را علیه مردم این کشور مرتکب شده است.

**بدهی بی‌سابقه دولت فرانسه**

میزان بدهی دولت فرانسه به رقم بی‌سابقه بیش از ۲۰۳۱ میلیارد یورو رسیده است. این رقم بیش از ۹۵ درصد تولید ناخالص داخلی فرانسه است. این بدهی برای مردم فرانسه بسیارگران تمام می‌شود زیرا نرخ بهره در این کشور در ۱۰ سال گذشته به ۸۵ صدم درصد کاهش یافته است. در نتیجه، دولت فرانسه برای بازپرداخت بدهی‌های عمومی خود و بهره آن ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو کمتر از آنچه قبلاً پیش‌بینی می‌شد پرداخت خواهد کرد. گرچه ظاهر این وضع به سود دولت است اما کارشناسان می‌گویند وضع موجود پایدار نخواهد ماند.

**بوش پدر بستری شد**

جورج بوش پدر، رئیس‌جمهور اسبق آمریکا به علت بیماری به بیمارستان متادوس هیوستون منتقل شد تا در آنجا تحت درمان قرار گیرد. نزدیکان به رئیس‌جمهور اسبق آمریکا می‌گویند تنگی نفس علت انتقال او به بیمارستان بود. جورج بوش پدر که ۹۰ سال دارد گفته می‌شود به برونشیت که نوعی بیماری تنفسی است مبتلاست. او سال ۱۹۸۹ برای یک دوره (۱۹۹۳-۱۹۸۹) به ریاست‌جمهوری رسید و چهل و یکمین رئیس‌جمهور آمریکا شد.